
11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

  

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 11ης/22-06-2015
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα,  ημέρα  Δευτέρα 22  Ιουνίου  2015  και  ώρα  14:00  μ.μ.  συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας,  στην  αίθουσα του Ιστορικού Δημαρχείου
στην Ιουλίδα, ύστερα από την 3536/18.06.2015 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
6 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Πατητής Γεώργιος
2. Παούρης Αντώνιος (αναπληρωματικό μέλος)                

            3. Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία      1.Βελισσαροπούλου Ειρήνη
            4. Μορφωνιού Ελευθερία     (αν και προσκλήθηκε νόμιμα)
            5. Πολίτης Νικόλαος

6. Τζουβάρας Ελευθέριος

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

ΘΕΜΑ 1ο : Έγκριση πρακτικών επαναληπτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση τμημάτων
αιγιαλού του Δήμου Κέας για το έτος 2015.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  εισηγούμενος  το   1ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής :

Με την 104/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας και την υπ' αριθμ. 102/2015 απόφαση
της  Οικονομικής  Επιτροπής   έγινε  προκήρυξη  δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  των  χώρων
μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας σε τρίτους με σύναψη μισθωτικής
σχέσης για το έτος 2015 του Δήμου Κέας.

Κατά την διεξαγωγή της δημοπρασίας τη Δευτέρα 8 Ιουνίου 2015 για τις θέσεις  Κορησσία και
Δεύτερος Μαράς δεν εκδηλώθηκε ενδιαφέρον, και για το λόγο αυτό θα επαναδημοπρατηθούν.

Η επαναληπτική προφορική πλειοδοτική δημοπρασία πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 18 Ιουνίου
2015 και  σύμφωνα  με  τα  πρακτικά της  Επιτροπής  προσήλθαν και  αναδείχθηκαν  οι  παρακάτω
πλειοδότες:

1) Για τμήμα παραλίας  στη θέση Δεύτερος Μαράς : Νικόλαος Τιλκερίδης  του Ευριπίδη, κάτοικος
Μαλακάσας Αττικής με εγγυητή τον Δημήτριο Γκάνο του Γεωργίου ο οποίος προσέφερε το ποσό
των 11,00€/τ.μ για έκταση 120 τ.μ (επιτευχθέν μίσθωμα: 1.320,00€) για την τοποθέτηση ομπρελών
– ξαπλωστρών.

Για τη θέση Κορησσία,  δεν προσήλθε κανείς.

Με απόφασή μας θα πρέπει να εγκρίνουμε τα πρακτικά της επιτροπής και να προχωρήσουμε στην
εκμίσθωση τμημάτων των παραλιών.

Παρακαλούμε για την σχετική απόφαση
                                    
                                                    Η Οικονομική Επιτροπή  

αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, μετά από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 

      1.        Τις διατάξεις του άρθρου 30 και επομένων του Δ/τος της 11/12-11-1929(399Α΄)  “Περί
                  Διοικήσεως Δημοσίων Κτημάτων”
       2.       Τις διατάξεις του Π.Δ  270/81
       3.       Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ΠΔ 23/27-1-2000(18Α')
       4.       Τις διατάξεις των άρθρων 192 και 201 του Δ.Κ.Κ(Ν.3463/2006)
       5.       Τις διατάξεις του Ν.3852/2010
       6.       Τις διατάξεις των άρθρων 2,13,15 και 31 του Ν.2971/01
       7.       Την Κ.Υ.Α με αριθμό  ΔΔΠ0005159/586Β'ΕΞ2015/07.04.2015 (ΦΕΚ 578/09.04.2015
                 τεύχος Β' και την τροποποιητική της με 
                 αριθμπρωτΔΔΠ0006856/728Β'ΕΞ2015/08.05.2015(ΦΕΚ  828/Β/12-5-2015)
       8.       Το Γενικό Κανονισμό Λιμένα όπως αυτός ισχύει         
       9.       Την υπ'αριθμ. 104/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
      10.      Τις υπ'αριθμ. 97/2015 και 102/2015 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής
      11.      Το υπ'αριθμ. 624/21-5-2015 έγγραφο του αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας 
                 Σύρου.
      12.      Το υπ' αριθμ. 17247/758/25-05-2015 έγγραφο του Υπουργείου Παραγωγικής   



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

                 Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας 
      13.      Τα πρακτικά διενέργειας της Δημοπρασίας
      14.      Την υπ' αριθμ. 2704/27-5-2015 Διακήρυξη του Δημάρχου
      15.      Την υπ΄ αριθμ. 3354/12-6-2015  Περίληψη Διακήρυξης του Δημάρχου

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  και  κατακυρώνει  το  αποτέλεσμα  των  πρακτικών  της  Επιτροπής  της  επαναληπτικής
φανερής πλειοδοτικής και προφορικής δημοπρασίας που διενεργήθηκε την 18η Ιουνίου 2015 ημέρα
Πέμπτη για την εκμίσθωση τμημάτων των παρακάτω παραλιών  του Δήμου Κέας, σύμφωνα με τα
οποία κατοχυρώνεται η χρήση τμημάτων αιγιαλού,  ως εξής:

1) Εκμισθώνει τμήμα παραλίας στη θέση  Δεύτερος Μαράς Κέας στον  Νικόλαο Τιλκερίδη  του
Ευριπίδη, κάτοικο Μαλακάσας Αττικής με εγγυητή τον Δημήτριο Γκάνο του Γεωργίου ο οποίος
προσέφερε το ποσό των 11,00€/τ.μ για έκταση 120 τ.μ (επιτευχθέν μίσθωμα: 1.320,00€) για την
τοποθέτηση ομπρελών – ξαπλωστρών.

Για τη θέση Κορησσία,  δεν προσήλθε κανείς.

   Τα  τμήματα  των  παραλιών  που  δημοπρατούνται  για  χρήση  ανάπτυξης  σετ  ομπρελών
-ξαπλωστρών καθώς και για χρήση θαλάσσιων μέσων αναψυχής διατίθενται αποκλειστικά και
μόνο  για  την  χρήση  αυτή  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  Ν.2971/2001  και  την  ΚΥΑ
ΔΔΠ0005159/586Β'ΕΞ2015/07.04.2015  (ΦΕΚ  578/09.04.2015 τεύχος  Β')  και  την
τροποποιητική της με  αριθμπρωτΔΔΠ0006856/728Β'ΕΞ2015/08.05.2015 (ΦΕΚ  828/Β/12-5-
2015)

               
   Τρία  (3)  αντίγραφα  του  Πρακτικού  κατακύρωσης  της  Δημοπρασίας  αποστέλλονται  στον

Προϊστάμενο του Αυτοτελούς  Γραφείου Δημόσιας  Περιουσίας  Σύρου,  προς  προσυπογραφή
από αυτόν μαζί με αντίγραφα του μισθωτηρίου συμβολαίου, συνοδευόμενα από το πρωτότυπο
διπλότυπο είσπραξης για την απόδειξη καταβολής του οφειλόμενου ποσού υπέρ του Δημοσίου.

 
       Η χρονική διάρκεια εκμίσθωσης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2015.

       Για τους υπόλοιπους όρους ισχύει η υπ' αριθμ. 102/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

       Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για την υπογραφή των συμφωνητικών εκμίσθωσης.   

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό : 136/2015



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

Σημείωση Γραμματείας : ο Δημοτικός Σύμβουλος, κ. Ελευθέριος Τζουβάρας δεν συμμετέχει
και δεν ψηφίζει, λόγω ίδιου συμφέροντος. 

ΘΕΜΑ 2ο :  Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για την εκμίσθωση τμήματος αιγιαλού στη
θέση “ΟΤΖΙΑΣ 2” του Δήμου Κέας για το έτος 2015.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  εισηγούμενος  το   2ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής :

Με την 111/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας και την υπ' αριθμ. 114/2015 απόφαση
της  Οικονομικής  Επιτροπής   έγινε  προκήρυξη  δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  του  χώρου
μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας σε τρίτους με σύναψη μισθωτικής
σχέσης στη θέση Οτζιάς 2, για το έτος 2015 του Δήμου Κέας.
Η προφορική πλειοδοτική δημοπρασία πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 19 Ιουνίου 2015 και
σύμφωνα με τα πρακτικά της Επιτροπής προσήλθαν και αναδείχθηκαν οι κάτωθι πλειοδότες:

1)  Για  τμήμα  παραλίας   στη  θέση  Οτζιάς  2  :  Αφοί  Τζουβάρα  Ε.Ε  -  Νόμιμος  εκπρόσωπος
Ελευθέριος Τζουβάρας, κάτοικος Οτζιά Κέας με εγγυήτρια την Μαρία Τζουβάρα του Ελευθερίου,
ο οποίος προσέφερε το ποσό των 10,00€/τ.μ για έκταση 300 τ.μ (επιτευχθέν μίσθωμα: 3.000,00€)
για την τοποθέτηση ομπρελών – ξαπλωστρών.

Με απόφασή μας θα πρέπει να εγκρίνουμε τα πρακτικά της επιτροπής και να προχωρήσουμε στην
εκμίσθωση του τμήματος παραλίας στη θέση Οτζιάς 2.

Παρακαλούμε για την σχετική απόφαση
                                    
                                                    Η Οικονομική Επιτροπή  

αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, μετά από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 

       1.       Τις διατάξεις του άρθρου 30 και επομένων του Δ/τος της 11/12-11-1929(399Α΄)  “Περί
                  Διοικήσεως Δημοσίων Κτημάτων”
       2.       Τις διατάξεις του Π.Δ  270/81
       3.       Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ΠΔ 23/27-1-2000(18Α')
       4.       Τις διατάξεις των άρθρων 192 και 201 του Δ.Κ.Κ(Ν.3463/2006)
       5.       Τις διατάξεις του Ν.3852/2010
       6.       Τις διατάξεις των άρθρων 2,13,15 και 31 του Ν.2971/01
       7.       Την Κ.Υ.Α με αριθμό  ΔΔΠ0005159/586Β'ΕΞ2015/07.04.2015 (ΦΕΚ 578/09.04.2015
                 τεύχος Β' και την τροποποιητική της με 
                 αριθμπρωτΔΔΠ0006856/728Β'ΕΞ2015/08.05.2015 (ΦΕΚ  828/Β/12-5-2015)
       8.       Το Γενικό Κανονισμό Λιμένα όπως αυτός ισχύει         
       9.       Την υπ'αριθμ. 111/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
      10.      Τις υπ'αριθμ. 103/2015 και 114/2015 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής
      11.      Το υπ'αριθμ. 624/21-5-2015 έγγραφο του αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας 
                 Σύρου.
      12.      Το υπ' αριθμ. 17247/758/25-05-2015 έγγραφο του Υπουργείου Παραγωγικής   
                 Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας 
      13.      Την υπ΄αριθμ. 3241/09-06-2015 Διακήρυξη του Δημάρχου
      14.      Τα πρακτικά διενέργειας της Δημοπρασίας



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει και κατακυρώνει το αποτέλεσμα των πρακτικών  της Επιτροπής της φανερής πλειοδοτικής
και προφορικής δημοπρασίας που διενεργήθηκε την 19η Ιουνίου 2015 ημέρα Παρασκευή για την
εκμίσθωση  τμήματος  παραλίας  στη  θέση  Οτζιάς  2  του  Δήμου  Κέας,  σύμφωνα  με  τα  οποία
κατοχυρώνεται η χρήση τμήματος αιγιαλού,  ως εξής:

1α) Εκμισθώνει τμήμα παραλίας στη θέση  Οτζιάς 2 στην εταιρεία Αφοί Τζουβάρα Ε.Ε-Νόμιμος
εκπρόσωπος Ελευθέριος Τζουβάρας, κάτοικος Οτζιά Κέας με εγγυήτρια την Μαρία Τζουβάρα του
Ελευθερίου,  ο οποίος προσέφερε το ποσό των 10,00€/τ.μ για έκταση 300 τ.μ (επιτευχθέν μίσθωμα:
3.000,00€) για την τοποθέτηση ομπρελών – ξαπλωστρών.

   Τα  τμήματα  των  παραλιών  που  δημοπρατούνται  για  χρήση  ανάπτυξης  σετ  ομπρελών
-ξαπλωστρών καθώς και για χρήση θαλάσσιων μέσων αναψυχής διατίθενται αποκλειστικά και
μόνο  για  την  χρήση  αυτή  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  Ν.2971/2001  και  την  ΚΥΑ
ΔΔΠ0005159/586Β'ΕΞ2015/07.04.2015  (ΦΕΚ  578/09.04.2015 τεύχος  Β')  και  την
τροποποιητική της με  αριθμπρωτΔΔΠ0006856/728Β'ΕΞ2015/08.05.2015 (ΦΕΚ  828/Β/12-5-
2015)

               
   Τρία  (3)  αντίγραφα  του  Πρακτικού  κατακύρωσης  της  Δημοπρασίας  αποστέλλονται  στον

Προϊστάμενο του Αυτοτελούς  Γραφείου Δημόσιας  Περιουσίας  Σύρου,  προς  προσυπογραφή
από αυτόν μαζί με αντίγραφα του μισθωτηρίου συμβολαίου, συνοδευόμενα από το πρωτότυπο
διπλότυπο είσπραξης για την απόδειξη καταβολής του οφειλόμενου ποσού υπέρ του Δημοσίου.

 
       Η χρονική διάρκεια εκμίσθωσης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2015.

       Για τους υπόλοιπους όρους ισχύει η υπ' αριθμ. 114/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

       Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για την υπογραφή των συμφωνητικών εκμίσθωσης.   

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό : 137/2015



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

ΘΕΜΑ 3ο : Έγκριση εντάλματος προπληρωμής για ταχυδρομικά τέλη.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Στο άρθρο 172 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.) ορίζονται τα εξής :

«1. Με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου, μπορεί να εγκρίνεται η
έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών, γενικά, εφόσον η πληρωμή με
τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή απρόσφορη.
2. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών υπαλλήλων».

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. δ του Ν. 3852/10 η οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση
δαπανών.
Με  το  άρθρο  72  του  Ν.  3852/10  αντικαταστάθηκε  το  άρθρο  103  του  Ν.  3463/06,  το  οποίο
αναφερόταν στις  αρμοδιότητες της  Δημαρχιακής Επιτροπής,  η οποία αντικαταστάθηκε από την
Οικονομική Επιτροπή.
Προκειμένου  να  καλυφθεί  η  δαπάνη  για  ταχυδρομικά  τέλη  του  Δήμου,  παρακαλώ  να  ληφθεί
απόφαση  για  τη  διάθεση  πίστωσης  ποσού  2.000,00€  σε  βάρος  του  Κ.Α.  00.6221  του
προϋπολογισμού έτους 2015 με τίτλο “Ταχυδρομικά Τέλη” στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ευρώ
δέκα χιλιάδων (10.000,00€) και να εκδοθεί ένταλμα προπληρωμής στο όνομα της υπαλλήλου του
Δήμου κ. Μωραϊτη Μαριάννας.

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, 267 του Ν.3852/2010, του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 και του
άρθρου 32 του ΒΔ 17/5-15/6/1959
2. Το γεγονός ότι η έκδοση του εντάλματος προπληρωμής ικανοποιεί τις ανάγκες του δικαιούχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Διαθέτει πίστωση 2.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6221 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015
που αφορά την κάλυψη ταχυδρομικών τελών στη μηχανή προπληρωμής.

2.  Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο
όνομα  της  υπαλλήλου  του  Δήμου  Μωραϊτη  Μαριάννας,  η  οποία  υποχρεούται  να  αποδώσει
λογαριασμό μέσα σε προθεσμία τριών μηνών και ύστερα από γραπτή εντολή του Δημάρχου, στην
οποία θα επισυνάπτονται τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.
Η διαχείριση του ποσού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ
17/5-15/6/1959.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 138/2015



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

ΘΕΜΑ 4ο :  Έγκριση απόδοσης λογαριασμού από υπόλογο χρηματικού εντάλματος προπλη-
ρωμής. 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Με την υπ’ αριθ. 63/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού
εντάλματος προπληρωμής, ποσού 5.800,00€, στο όνομα του υπαλλήλου του Δήμου Πορίχη Ιωάννη,
προκειμένου  να καλυφθεί δαπάνη για την παροχή υπηρεσίας επαύξησης ισχύος της παροχής ΔΕΗ
του κτιρίου του Νέου Δημαρχείου.
Για το σκοπό αυτό εκδόθηκε το υπ’ αριθ.  28/2015 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, το οποίο
εισέπραξε ο υπόλογος την 25η του μηνός  Μαΐου του έτους 2015.
Όπως  προκύπτει  από τα  συνημμένα  δικαιολογητικά  που  υπέβαλε ο  υπόλογος,  οι  δαπάνες  που
πληρώθηκαν ανέρχονται στο ποσό των 5.725,30€ το ποσό δε των 74,70€ που δεν δαπανήθηκε,
επεστράφη στο ταμείο του Δήμου.

Κατόπιν τούτου παρακαλώ να ληφθεί απόφαση για την έγκριση της απόδοσης λογαριασμού και την
απαλλαγή του υπολόγου.

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, 267 του Ν.3852/2010, του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 και των
άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959.
2. Την υπ’ αριθ. 63/2015 απόφασή της με την οποία εγκρίθηκε η έκδοση εντάλματος
    προπληρωμής ύψους 5.800,00€ στο όνομα του υπαλλήλου  Πορίχη Ιωάννη
3. Τα δικαιολογητικά που υπέβαλε ο υπόλογος
4. Το υπ΄αριθμ. 2/2015 γραμμάτιο επιστροφής υπολόγου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ αριθ. 28/2015  χρηματικό ένταλμα προπληρωμής,
ύψους 5.800,00€,  που εκδόθηκε στο όνομα του υπαλλήλου Πορίχη Ιωάννη,  με  συνολικό ύψος
δαπάνης 5.725,30€ και επιστροφή στο ταμείο του Δήμου του υπόλοιπου ποσού 74,70€  με το  υπ΄
αριθμ. 2/2015  γραμμάτιο επιστροφής υπολόγου και απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το
ένταλμα αυτό.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 139/2015



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

ΘΕΜΑ 5ο :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης για την παροχή υπηρεσίας “Καθαρισμός οικισμού Ιουλίδας”.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
“  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΙΟΥΛΙΔΑΣ”

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 5.800,00€ 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α  . (  20.6279.0014)   
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΩΝ ΑΡΘΡΩΝ 209 & 273

ΤΟΥ Ν.3463/06 ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΔ 28/80

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η

Με σκοπό την συντήρηση της  καθαριότητας  και  της  ευπρεπούς εικόνας  των οικισμών και  της

υγείας των κατοίκων, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας

καθαριότητας  οικισμών Δήμου Κέας

Κατά συνέπεια και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας “Καθαρισμός οικισμού Ιουλίδας”

2.  την  διάθεση  πίστωσης  ύψους  5.800,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α 20.6279.0014  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Λαμβανομένου υπόψη ότι ο Δήμος δεν διαθέτει επαρκές προσωπικό (εργάτες καθαριότητας), παρά
μόνο  δύο  και  κάθε  χρόνο  προσλαμβάνει  εκτάκτους  με  σύμβαση  ορισμένου  χρόνου  για  τον
καθαρισμό των οικισμών και την αποκομιδή απορριμμάτων καθώς και του ότι δεν έχει εγκριθεί
ακόμη η πρόσληψη των εκτάκτων για το 2015 κρίνεται απαραίτητη η υπογραφή σύμβασης για 2
(δύο)  μήνες,  που  θα  αφορά  στην  καθαριότητα  οικισμού  Ιουλίδας  και  συγκεκριμένα  :  στο
καθάρισμα χόρτων, απομάκρυνση όλων των απορριμμάτων από τους δημόσιους χώρους καθώς και
τα εγκαταλελειμμένα κτίρια-οικόπεδα εκατέρωθεν των δρόμων, καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων,
αποκομιδή  απορριμμάτων  από  κάδους  (καλαθάκια  κοινόχρηστων  χώρων)  και  ασβέστωμα  των
παραδοσιακών πλακόστρωτων,  με  σκοπό την  συντήρηση  της  καθαριότητας  και  της  ευπρεπούς
εικόνας του οικισμού και της υγείας των κατοίκων.



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

Συγκεκριμένα οι εργασίες που θα εκτελεστούν είναι : 
 Καθαρισμός, αποψίλωση χόρτων, σκούπισμα, ασβέστωμα όλων των δρόμων του οικισμού

Ιουλίδας. Οι εργασίες αυτές θα εκτελεστούν άμεσα με την υπογραφή της σύμβασης. 
 Απομάκρυνση όλων των απορριμμάτων από τους δημόσιους χώρους καθώς και τα εγκατα-

λελειμμένα κτίρια-οικόπεδα εκατέρωθεν των δρόμων εντός οικισμού Ιουλίδας. Ο ανάδοχος
θα έχει την φροντίδα για την μεταφορά και εναπόθεση των απορριμμάτων σε καθορισμένα,
από την υπηρεσία του Δήμου, σημεία από τα οποία θα μεταφερθούν με ευθύνη του Δήμου
στο ΧΑΔΑ. 

 Καθαρισμός, σκούπισμα των δρόμων του οικισμού Ιουλίδας 5 φορές την εβδομάδα. 
 Αποκομιδή απορριμμάτων από τους κάδους απορριμμάτων 5 φορές την εβδομάδα.
 Πότισμα λουλουδιών στις  ζαρντινιέρες από Πλατεία Ιουλίδας έως Ροκομένο

Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι από την υπογραφή της και για 2 (δύο) μήνες.

Τα υλικά καθαριότητας, υλικά ασπρίσματος-βαψίματος, εργαλεία που απαιτούνται για τις
ως άνω εργασίες, είναι στις υποχρεώσεις του εργολάβου. Οι ασφαλιστικές εισφορές βαρύνουν τον
εργολάβο.

Η  δαπάνη  της  παροχής  υπηρεσίας  ανέρχεται  στο  συνολικό  ποσό  των  πέντε  χιλιάδων
οκτακοσίων ευρώ (5.800,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (16%), θα χρηματοδοτηθεί από
ιδίους πόρους και θα βαρύνει τον ΚΑ 20.6279.0014 στον προϋπολογισμό του Δήμου Κέας, έτους
2015.
Η  παροχή  υπηρεσίας  θα  εκτελεστεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  28/80  και  του  Ν.
3463/2006.

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      4.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      5.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      6.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      7.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      8.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

      9. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

    10. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

 
Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη  και  εξειδικευμένη  πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους  2015,  ύψους 13.000,00€ και  συγκεκριμένα
στον Κ.Α.  20.6279.0014 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’
αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Διάρκεια Σύμβασης 
Οι παραπάνω εργασίες θα ολοκληρωθούν εντός δύο (2) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της
σύμβασης.

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στον οικισμό Ιουλίδας Δήμου Κέας.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνει με το πέρας των εργασιών. Τυχόν διαφορές
που  μπορεί  να  προκύψουν  μετά  την  υπογραφή  της  σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του
προμηθευτή, σύμβασης θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν
11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις ανωτέρω διατάξεις 
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον ΚΑ

20.6279.0014

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  παροχή  υπηρεσίας για  τον  “Καθαρισμό  οικισμού  Ιουλίδας” και  τις  τεχνικές
προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β)  Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  5.800,00€  σε  βάρος  του  Κ.Α.  20.6279.0014 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 140/2015



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

ΘΕΜΑ 6ο :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης για την παροχή υπηρεσίας εξυγίανσης και καθαρισμού πηγών.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΠΗΓΩΝ

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 6.730,00€ 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (25.6275.0004) 
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΩΝ ΑΡΘΡΩΝ 209 & 273

ΤΟΥ Ν.3463/06 ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΔ 28/80

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση
δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας εξυγίανσης και καθαρισμού πηγών.

Κατά συνέπεια και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας εξυγίανσης και καθαρισμού πηγών.

2.  την διάθεση πίστωσης ύψους  6.730,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α.   25.6275.0004  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η  ανωτέρω  παροχή  υπηρεσίας  αφορά  στις  πηγές  :  Κανάλι,  Κουρέντη,  Αγία  Τριάδα,  Μάμας,
Ροκομένο,  Πύργος,  Βενιαμίν,  Χριστός,  Ατζερίτη,  Βουρλίδια,  Διασέλι,  Τρία  Πηγάδια,
Σκαντζόχοιρου,  Φωτημάρι,  Σωτήρα,  Αγία  Μαύρα,  Πλαγιά,  Αγία  Μαρίνα,  Ελληνικά  (Άγ.
Ανάργυροι), Ευαγγελισμού Ιουλίδας.
Οι εργασίες που θα εκτελεστούν είναι οι εξής : 
-Άντληση των υδάτων και απομάκρυνσή τους με βυτίο σε δεξαμενές του Δήμου 
-Καθαρισμός εσωτερικά των πηγών 
-Αποψίλωση χόρτων και καθαρισμός του περιβάλλοντος χώρου των πηγών 

- Ασβέστωμα 



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

Το μεταφορικό μέσο  που θα χρησιμοποιηθεί καθώς  τα εργαλεία και τα υλικά ασπρίσματος,  για τις
ανωτέρω εργασίες  θα είναι του  εργολάβου.

ΣΥΝΟΛΟ           6.730,00€

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      4.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      5.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      6.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      7.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      8.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      9. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

     10. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

 
Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη  και  εξειδικευμένη  πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015, ύψους 6.730,00€ και συγκεκριμένα στον
Κ.Α.  25.6275.0004  (σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  Ν.  3871/10,  του  Π.Δ.  113/10  και  της  υπ’
αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

Διάρκεια Σύμβασης 
Οι ανωτέρω εργασίες θα πραγματοποιηθούν κατά τη διάρκεια έτους 2015, ανάλογα με τις ανάγκες
και τις υποδείξεις των υπηρεσιών του Δήμου. 

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στις υποδεικνυόμενες πηγές του Δήμου.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιείτε από αρμόδια επιτροπή και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο. 

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνεται ανά τρίμηνο. Τυχόν διαφορές που μπορεί
να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης
θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του
υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις ανωτέρω διατάξεις 
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον ΚΑ

25.6275.0004

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την  παροχή υπηρεσίας  για  την  εξυγίανση και  καθαρισμού πηγών  και  τις  τεχνικές
προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β)  Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  6.730,00€,  σε  βάρος  του   ΚΑ  25.6275.0004  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 141/2015



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

ΘΕΜΑ 7ο :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης για την παροχή υπηρεσίας «Καθαρισμός Νεκροταφείων Δήμου Κέας”.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
“ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ  ”

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 13.340,00€ 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (  45.6279.0004  ) 
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)

ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟ Κ.Α.
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 201  6  )

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΩΝ ΑΡΘΡΩΝ 209 & 273

ΤΟΥ Ν.3463/06 ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΔ 28/80

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η

Για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση

δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας  «Καθαρισμός Νεκροταφείων Δήμου Κέας».

Κατά συνέπεια και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας «Καθαρισμός Νεκροταφείων Δήμου Κέας»

2.  την  διάθεση  πίστωσης  ύψους   7.500,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α.  45.6279.0004 του
προϋπολογισμού  εξόδων  οικονομικού  έτους  2015 και  ποσό  5.840,00€  θα  διατεθεί  από  τον
προϋπολογισμό του οικ.έτους 2016

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

 Η  παρούσα  μελέτη  αφορά  στον  καθαρισμό  νεκροταφείων  (Ιουλίδας,  Κορησσίας,
Βουρκαρίου),  για  το  έτος  2015  με  σκοπό  την  συντήρηση  της  καθαριότητας  και  της
ευπρεπούς  εικόνας  τους.  Συμπεριλαμβάνονται  οι  δρόμοι  που  οδηγούν  στα  νεκροταφεία
(Από  βρύση  Κουρέντι  έως  Λέοντα  Ιουλίδας,  Περίπτερο  Ξέστερνου  έως  νεκροταφείο
Κορησσίας, ακίνητο Μαθιού έως νεκροταφείου Βουρκαρίου και ακίνητο Δαλαρέτου έως
νεκροταφείο Βουρκαρίου).



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

Συγκεκριμένα οι εργασίες που θα εκτελεστούν είναι : 
 Κλάδεμα-Ευπρεπισμός δέντρων το μήνα Φεβρουάριο (που θα γίνει άπαξ)
 Αποψίλωση των χόρτων εντός χώρων νεκροταφείων και δρόμων από τις εν γένει περιοχές

αυτών και μεταφορά σκουπιδιών (τρεις φορές τον χρόνο)
 Καθαρισμός, σκούπισμα των εσωτερικών δρόμων και των πεζουλιών μία φορά την εβδο-

μάδα (όχτες των νεκροταφείων και συγκέντρωση των απορριμμάτων. 

Ασβέστωμα των :
 Α) εσωτερικών δρόμων και των πεζουλιών (όχτες των νεκροταφείων)
 Β) Κορμοί των δέντρων σε ύψος ενός μέτρου από την επιφάνεια του εδάφους

πριν τις εορτές των Χριστουγέννων, πριν το Ψυχοσάββατο των αποκριών, πριν από τη περί
οδο του Πάσχα και στις αρχές Ιουλίου, στις Αρχές Σεπτεμβρίου.

 Καθαρισμός μονοπατιού Λέοντα έως βρύση Βενιαμίν στα τέλη Μαΐου.
 Οστεοφυλάκιο Ιουλίδας: βάψιμο, αλλαγή ραφιών
 Βάψιμο μία φορά αρχές Ιουλίου πόρτες εισόδου και των τριών νεκροταφείων 
 Καθαρισμός και ευπρεπισμός χώρου που θα υποδείξει η υπηρεσία, ώστε να χρησιμοποιηθεί

για αποθήκη.
 Τα απορρίμματα που θα προκύψουν από τις ανωτέρω εργασίες θα απομακρυνθούν με ευθύ-

νη και μεταφορικό μέσο του εργολάβου. Απαιτούμενη προϋπόθεση είναι ο ανάδοχος εργο-
λάβος να διαθέτει ζώα (ημιόνους ή όνους) για την απομάκρυνση των απορριμμάτων από
τους δρόμους (λιθόστρωτα μονοπάτια) εντός των κοιμητηρίων. Ο ανάδοχος υποχρεούται να
έχει  βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχάνημα,  βενζινοκίνητο φυσητήρα και  ψεκαστήρα για
ασβέστωμα.

 Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι για ένα (1) έτος από την ημερομηνία υπογραφής
της σύμβασης.

 Τα υλικά  καθαριότητας,  υλικά  ασπρίσματος,  εργαλεία  που  απαιτούνται  για  τις  ως  άνω
εργασίες, είναι στις υποχρεώσεις του εργολάβου. Οι ασφαλιστικές εισφορές βαρύνουν τον
εργολάβο.

 Η δαπάνη της παροχής υπηρεσίας ανέρχεται στο συνολικό ποσό των δεκατριών χιλιάδων
τριακοσίων σαράντα ευρώ (13.340,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (16%), και θα
χρηματοδοτηθεί κατά 7.500,00€ από ιδίους πόρους ΚΑ. 45.6279.0004 προϋπολογισμού του
Δήμου Κέας,  έτους 2015 και κατά το ποσό των 5.840,00€ από τον προϋπολογισμό του
Δήμου Κέας, έτους 2016.

 Η παροχή υπηρεσίας θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 και του Ν.
3463/2006.

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      4.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      5.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      6.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      7.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      8.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      9. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

    10. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

 
Ύπαρξη πιστώσεων 
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη  και  εξειδικευμένη  πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015, ύψους 7.500,00€ και συγκεκριμένα στον
Κ.Α.  45.6279.0004,  ενώ  υπάρχει  πρόβλεψη  στον  αντίστοιχο  ΚΑ  του  προϋπολογισμό  του
οικονομικού έτους 2016 ύψους 5.840,00€ (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ.
113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Διάρκεια Σύμβασης 
Οι παραπάνω εργασίες θα ολοκληρωθούν εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της
σύμβασης.

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στα τρία νεκροταφεία του Δήμου Κέας (Ιουλίδας, Κορησσίας,
Βουρκαρίου),  στους δρόμους που οδηγούν στα νεκροταφεία (από βρύση Κουρέντι  έως Λέοντα
Ιουλίδας και βρύση Βενιαμίν, από περίπτερο Ξέστερνου έως νεκροταφείο Κορησσίας, από ακίνητο
Μαθιού έως νεκροταφείο Βουρκαρίου και από ακίνητο Δαλαρέτου έως νεκροταφείο Βουρκαρίου).



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνεται ανά τρίμηνο μετά την έκδοση των νόμιμων
φορολογικών  στοιχείων  από  τον  ανάδοχο  και  την  έκδοση  σχετικού  χρηματικού  εντάλματος
πληρωμής από την οικονομική υπηρεσία του Δήμου. Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν
μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης θα επιλύονται
σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις ανωτέρω διατάξεις 
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον ΚΑ

45.6279.0004

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την παροχή υπηρεσίας “Καθαρισμός Νεκροταφείων Δήμου Κέας” και  τις  τεχνικές
προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β)  Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  7.500,00€  σε  βάρος  του  ΚΑ  45.6279.0004 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 το δε υπόλοιπο ποσό των 5.840,00€ θα διατεθεί
από τον προϋπολογισμό του οικ.έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 142/2015



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

ΘΕΜΑ 8ο : Αποδοχή δωρεάς της κ. Ευσεβίου Γεωργίας και του κ. Λάσκαρη Νικολάου για την
αγορά ενός ασθενοφόρου οχήματος για τις ανάγκες του Π.Π.Ι.Κέας.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την παρ.1 περίπτ. η΄ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, για την αποδοχή κληρονομιών,
κληροδοσιών και δωρεών, αποφασίζει η Οικονομική Επιτροπή.

Η κ. Ευσεβίου Γεωργία και  ο  κ.  Λάσκαρης Νικόλαος με  την  με  αριθμ.πρωτ.  3574/18.06.2015
αίτησή τους επιθυμούν να κάνουν δωρεά ποσού ευρώ εκατό χιλιάδων (100.000,00€) στο Δήμο μας
για  την  αγορά  ενός  ασθενοφόρου  οχήματος,  πλήρως  εξοπλισμένου  και  κατά  τα  πρότυπα  του
Ευρωπαϊκού πρότυπου  CEN, EN 1789  και  της  Ελληνικής Νομοθεσίας.  Η ανωτέρω δωρεά θα
περιλαμβάνει, τόσο το ΦΠΑ και το τέλος ταξινόμησης του οχήματος, όσο και οποιαδήποτε άλλα
έξοδα που προκύψουν κατά την διαδικασία απόκτησής του.
Η αγορά θα πραγματοποιηθεί, είτε από το Δήμο Κέας, είτε από άλλη αρμόδια υπηρεσία που ο
Δήμος θα υποδείξει, με μοναδική προϋπόθεση τη χρήση του ασθενοφόρου για την κάλυψη των
αναγκών αποκλειστικά του Περιφερειακού Πολυδύναμου Ιατρείου Κέας.
Εάν, κατά την ολοκλήρωση της παραπάνω διαδικασίας, προκύψει χρηματικό υπόλοιπο η επιθυμία
των δωρητών είναι αυτό να χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη κοινωνικών και άλλων αναγκών της
τοπικής κοινωνίας και του Δήμου Κέας.

Προτείνω την  αποδοχή  της  ανωτέρω δωρεάς  για  τον  σκοπό  που  ορίζεται  στην  αίτηση  της  κ.
Ευσεβίου Γεωργίας και του κ. Λάσκαρη Νικολάου.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

 την παρ. 2 περιπτ. θ΄ άρθρο 103 ΔΚΚ
 την παρ. 1 περιπτ. η΄  του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
 την με αριθμ.πρωτ. 3574/18.06.2015 αίτηση της κ. Ευσεβίου Γεωργίας και του κ. Λάσκαρη

Νικολάου
 την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται τη δωρεά της κ. Ευσεβίου Γεωργίας και του κ. Λάσκαρη Νικολάου, ποσού ευρώ εκατό
χιλιάδων  (100.000,00€).  Η  δωρεά  θα  γίνει  με  σκοπό  την  αγορά  ενός  ασθενοφόρου  οχήματος,
πλήρως εξοπλισμένου και κατά τα πρότυπα του Ευρωπαϊκού πρότυπου  CEN, EN 1789  και της
Ελληνικής  Νομοθεσίας.  Η  ανωτέρω  δωρεά  θα  περιλαμβάνει,  τόσο  το  ΦΠΑ  και  το  τέλος
ταξινόμησης του οχήματος, όσο και οποιαδήποτε άλλα έξοδα που προκύψουν κατά την διαδικασία
απόκτησής του.
Η αγορά θα πραγματοποιηθεί, είτε από το Δήμο Κέας, είτε από άλλη αρμόδια υπηρεσία που ο
Δήμος θα υποδείξει, με μοναδική προϋπόθεση τη χρήση του ασθενοφόρου για την κάλυψη των
αναγκών αποκλειστικά του Περιφερειακού Πολυδύναμου Ιατρείου Κέας.
Εάν, κατά την ολοκλήρωση της παραπάνω διαδικασίας, προκύψει χρηματικό υπόλοιπο η επιθυμία
των δωρητών είναι αυτό να χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη κοινωνικών και άλλων αναγκών της
τοπικής κοινωνίας και του Δήμου Κέας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 143/2015



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

ΘΕΜΑ 1ο  :  Δέσμευση  πρότασης  ανάληψης  υποχρέωσης  στον  αντίστοιχο  κωδικό  αριθμό
εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ.έτους 2015 και διάθεση πίστωσης.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  εισηγούμενος  το  1ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής:

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.
Σύμφωνα με το ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” η Οικονομική
Επιτροπή πρέπει να εγκρίνει τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης πιστώσεων για την
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των Κωδικών Αριθμών των εξόδων του προϋπολογισμού του
Δήμου.
Επίσης λαμβάνεται υπόψη η με αριθ.πρωτ. 2/97612/0026 – 22/12/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου
Οικονομικών (ΑΔΑ : 7ΣΖΓΗ-ΖΡ8),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων».

Μετά την με αριθμ. πρωτ. 31154/11.05.2015 έγκριση της Α΄ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους
2015  από  την  Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Αιγαίου  (ΑΔΑ :  6ΛΓ1ΟΡ1Ι-Σ9Τ), εισηγούμαστε  νέα
δέσμευση και διάθεση πίστωσης όπως αναλυτικά αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΝΕΟ ΠΟΣΟ ΠΟΥ
ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ

30.6233.0001 ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 25.500,00

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

α) Την εισήγηση του προέδρου 
β)  Τις  προτάσεις  ανάληψης  υποχρέωσης  δέσμευσης  πιστώσεων  που  συνέταξε  η  Οικονομική
Υπηρεσία του Δήμου μας
γ) Τις διατάξεις  του άρθρου 72 παρ.1 δ του Ν.3852/2010/ΦΕΚ αριθμός φύλλου 87/07-06-2010
Τεύχος  Πρώτο  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης”
δ) Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” ΦΕΚ 194Α΄
ε) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” ΦΕΚ 114Α΄
στ) Την 30/20-04-2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ
ζ) Τις διατάξεις του ΒΔ 17/05-15/06/1959 “Περί οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων 
η) Την με αριθ.πρωτ. 2/97612/0026 –  22/12/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:
7ΣΖΓΗ-ΖΡ8),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων»
θ) Την με αριθ.πρωτ. 31154/11.05.2015 έγκριση της Α΄ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2015
από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου (ΑΔΑ : 6ΛΓ1ΟΡ1Ι-Σ9Τ)



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την  δέσμευση και διάθεση πίστωσης όπως αναλυτικά αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΝΕΟ ΠΟΣΟ ΠΟΥ
ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ

30.6233.0001 ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 25.500,00

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 144/2015



11η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Ιουνίου 2015

            Ο πρόεδρος Τα μέλη

          Πατητής Γεώργιος Παούρης  Αντώνιος  (αναπληρωματικό  
μέλος)

            Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία

Μορφωνιού Ελευθερία
            

Πολίτης Νικόλαος

Τζουβάρας Ελευθέριος


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
	Για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση
	δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας «Καθαρισμός Νεκροταφείων Δήμου Κέας».
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


